
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e 

Scolastico

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 173 del  25\005\2020
                                               

     DETERMINA  N. 539   DEL    25\05\2020   (Registro gen.)

OGGETTO:   Rimborso  oneri  per  assenze  dei  Consiglieri  Comunali  e

Amministratori – anno 2019



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
- Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

VISTI  gli artt. 79 e 80 del D.Lgs 267/2000  secondo i quali le assenze dal servizio di lavoratori che
esercitano funzioni pubbliche sono rimborsate al datore di lavoro;
VISTO l’art. 20 della l.r.  23/12/2000, n. 30;
VISTA  la richiesta di rimborso, da parte del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, per le assenze del
Consigliere/Assessore  Biundo Leonardo   relativa  al  periodo  Gennaio-Dicembre 2019, giusta
nota prot. 11146  del 19/05/2020, il cui onere ammonta ad € 10.848,33;
VISTA  la richiesta di rimborso, da parte della KSM Secury Palermo, per le assenze del Consigliere
La Fata Francesca Maria relativa al periodo Novembre-Dicembre 2019, giusta nota prot.  1860
del 24/01/20200, il cui onere ammonta ad € 553,06;
VISTA  la richiesta di rimborso, da parte della KSM Secury Palermo, per le assenze del Consigliere
Scrivano Girolamo  relativa al periodo  Novembre-Dicembre 2019, giusta nota prot.  1858   del
24/01/20200, il cui onere ammonta ad € 409,16;
VISTE le precedenti determinazioni n. 777/2019 – 845/2019 – 1144/2019 - 1649/2019 del  con la
quale si è proceduto all’impegno e liquidazione del rimborso delle assenze del Consigliere La Fata
Francesca Maria  relative al periodo Maggio -Ottobre 2019;
VISTE le precedenti determinazioni n.777/2019 – 846/2019 – 969/2019 – 1145/2019 - 1650/2019
con la quale si è proceduto all’impegno e liquidazione del rimborso delle assenze del Consigliere
Scrivano Girolamo  relative al periodo Maggio  -Ottobre 2019;
DATO ATTO che ai sensi del c. 5, della LR 30/2000, come modificato dall’art.2 comma 2 della
L.R. 11/2015,  l’ammontare annuo da rimborsare, per le assenze di ogni consigliere,  non supera un
terzo dell’indennità massima prevista per il sindaco  per l’anno 2019.
VISTA la nota prot.  11802 del  22/05/2020 con la quale si chiedeva al  Consorzio di Bonifica 2
Palermo, per le assenze del Consigliere/Assessore  Biundo Leonardo, il pagamento dilazionato in
n.3 rate;
VISTA la nota prot.  11843   del  22/05/2020 con la quale  il  Consorzio di Bonifica 2 Palermo
autorizzava questo Comune al pagamento dilazionato,  del rimborso per le assenze per l’anno 2019
del  dipendente  sig.  Biundo,    dell’importo  di  €.10,848,33  in  numero  tre  (3)  rate  mensili  di
€.3.616,11 ,
VISTA la  determina n.  1136  del  08/10/2019  con la quale si impegnava la spesa presunta  di €
12.000,00,  a  titolo  di  rimborso  oneri  ai  datori  di  lavoro,  per  le  assenze  degli  amministratori,
nell’anno 2019, alla missione 0101103.1002 del bilancio 2019 che presenta una disponibilità di
€.10.840,00
VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione DUP 2019/2021 e  Bilancio di Previsione 2019/2021”;
VISTA la delibera di G.M. n. 90  del 06/08/2019 con la quale si approvava il P.E.G.  per l’esercizio
2019.



PROPONE

Di liquidare la somma di   €.3.616,11  (prima rata) a favore del  Consorzio di Bonifica 2 Palermo,
per  le  assenze  del  Consigliere/Assessore   Biundo  Leonardo   relativa  al  periodo  Gennaio-
Dicembre 2019  mediante bonifico bancario sul c\c UNICREDIT PALERMO DA VINCI – via
Leonardo da Vinci n.50 – COD. IBAN IT35 F 02008 04686 000300013678 ;

Di  liquidare  la  somma  di  € 409,16  a  favore  della  KSM Secury  Palermo,  per  le  assenze  del
Consigliere Scrivano Girolamo  relativa al periodo Novembre-Dicembre 2019 mediante bonifico
bancario sul c\c UNICREDIT S.p.A.– COD. IBAN IT12 U 02008 05364 000500006427;

Di  liquidare  la  somma di  €  553,06  a  favore  della  KSM Secury  Palermo,  per  le  assenze  del
Consigliere  La Fata Francesca Maria   relativa al periodo Novembre-Dicembre 2019 mediante
bonifico bancario sul c\c UNICREDIT S.p.A.– COD. IBAN IT12 U 02008 05364 000500006427;

Di imputare la spesa complessiva di €.  4.578,33 alla missione 0101103.1002 del bilancio 2020
RR.PP.  dove l’impegno è stato assunto con la determina 1136/2019

Il Proponente
      f.to dott. Salvatore Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo  - Culturale e Scolastico”   
Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Vista la  Determina  Sindacale  n.  17  del  14/05/2020   “NModifica  Determina  Sindacale   N.20  del
10/07/2019   Avente per oggetto   “Nomina dei sostituti dei Responsabili di Settore –  Titolari di P.O”  Nomina
nuovo sostituto del Responsabile del  I settore Amministativo, Culturale, Scolastico:.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
                                                                         Il Sostituto del Responsabile del Settore

 dott.re Giovanni Impastato
   (firmato digitalmente)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "A                                                                 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

   O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e
	Scolastico
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 173 del 250052020
	DETERMINA N. 539 DEL 25052020 (Registro gen.)
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






